
DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 60 Del 13-10-18 
 

 

OGGETTO Affidamento incarico, a titolo volontario e gratuito, di assistente, operatore e 

custode dei locali della palestra siti in Via della Repubblica. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di ottobre, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso 

• che l’Amministrazione Comunale ha avviato e sostenuto, nel corso 

degli anni, interventi finalizzati a promuovere e ampliare il 

benessere psico- fisico della propria cittadinanza, al fine di 

prevenire ed ovviare, per quanto possibile, a criticità e 

problematiche connesse allo loro stato di salute; 

• che, a tal fine, l’Amministrazione Comunale garantisce l’apertura dei 

locali di proprietà comunale adibiti a palestra, frequentati 

gratuitamente da cittadini di Cessapalombo e dei comuni limitrofi, 

siti in Via della Repubblica n.1, dove sono allocate attrezzature per il 

fitness e la cura del corpo che necessitano, per il loro utilizzo, 

dell’assistenza di personale presente sul posto; 

Considerato che, allo scopo di rendere fruibile la palestra, oltre al 
personale con qualifica di istruttore, è necessaria la presenza anche di una 
figura ausiliaria che svolga attività di assistente/operatore, con compiti di 
responsabilità per la sorveglianza dell’impianto (apertura e chiusura) e per 
il corretto uso delle attrezzature da parte degli utenti fruitori; 
 
Considerato che il Sig. Stefano Silla, nato a Macerata il 26/04/1969, 
residente a Sarnano in Via Giacomo Puccini n. 2, si è reso disponibile 
all’assunzione dell’incarico de quo di assistente di palestra; 
 
Evidenziato che il suddetto Stefano Silla vanta i seguenti titoli:  

• attestato di abilitazione di operatore DAE rilasciato dalla Centrale 

Operativa del numero d’emergenza 118 di Macerata;  

• attestato di esecutore rianimazione cardiopolmonare e 

defibrillazione per soccorritore rilasciato dal Comitato Regionale 

Marche della Croce Rossa Italiana;  

Considerato che l’incarico che si intende attribuire è a titolo volontario e 
gratuito, riservandosi il Silla, in cambio, di utilizzare le attrezzature della 
palestra e degli spazi connessi che possano servire idoneamente a un 
percorso personale di cura e benessere del corpo; 
 
Rilevato che non si sono registrate altre manifestazioni di interesse da 
parte di cittadini residenti nel Comune di Cessapalombo a svolgere 
l’incarico in questione;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 
Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n.269/2000; 
 
Con voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di affidare, per i motivi indicati in premessa, per il periodo dal 1° 
novembre 2018 al 31 dicembre 2019, al Sig. Stefano Silla l’incarico di 
assistente, operatore e custode della palestra, sita nei locali di proprietà 
comunale ubicati in Via della Repubblica n. 1, con compiti di sorveglianza 
dell’impianto (apertura e chiusura) e di assistenza per il corretto uso delle 
attrezzature da parte degli utenti fruitori;  
2. Di dare atto che l’incarico è volontario e gratuito, fatta salva la 
possibilità per il Silla di usufruire delle attrezzature presenti in palestra; 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’adozione del presente 
provvedimento 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del Testo Unico n.267/2000, dopo separata ed unanime 
votazione.    
 
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Affidamento incarico, a titolo volontario e gratuito, di assistente, 

operatore e custode dei locali della palestra siti in Via della 

Repubblica. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini                                     

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA                          f.to OTTAVI GIAMMARIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 16-10-18   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  16-10-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

           F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 13-10-18 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Cessapalombo , li 16-10-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                      DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

       
 

  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

